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KATSOJILLE ENITEN SILMÄVAMMOJA VUODENVAIHTEEN ILOTULITEJUHLISSA  
 
Ilotulitteet aiheuttavat vuosittain lukuisia silmätapaturmia. Silmätapaturmia sattui myös viime 
vuodenvaihteessa, mutta noin kolmannes vähemmän kuin vuotta aikaisemmin. Useimmat 
loukkaantuneista olivat katsojia. Nuorten silmävammat vähenivät merkittävästi. Loukkaantuneista 
kukaan ei käyttänyt suojalaseja. 
 
HYKS:n keräämien tapaturmatilastojen mukaan viime vuodenvaihteessa sattui yhteensä 22 
silmätapaturmaa, kun vuotta aikaisemmin vastaava luku oli 31. Ikäjakauma tapaturmissa kallistui 
vanhempiin ikäluokkiin. Erityisesti nuorten, 10-15 vuotiaiden vammat vähenivät selvästi.  Kyseisen 
ikäryhmän osuus toissa vuoden silmätapaturmista oli liki 55 prosenttia, kun luku nyt putosi 13,5 
prosenttiin. Nuoria vammautui tänä vuonna kolme kun viime vuonna heitä vammautui 17.  
 
- Tieto tapaturmien määrän vähentymisestä on myönteinen ja ilahduttava, toteaa HYKS:n 
silmäklinikalta dosentti, silmäkirurgi Kari Krootila, joka toimii myös Silmä- ja kudospankkisäätiön 
hallituksen puheenjohtajana.  
 
- Onko varovaisuus, oppi ja valistus syynä vähäisempiin silmävahinkoihin, on vaikea lähteä 
arvailemaan. Tulos on kuitenkin sen verran rohkaiseva, että se kannustaa ehdottomasti jatkamaan 
valistustyötä, lisää Krootila.  
 
Katsojat edelleen riskiryhmässä 
 
Henkilökorvausjohtaja Rami Urho If Vahinkovakuutusyhtiöstä on tyytyväinen silmätapaturmien 
kokonaismäärän pienenemisestä. 
 
- Tämä tieto on hyvä. Suuntaus on oikea, sillä jokainen tapaturma on turha. Valistustyö on 
jatkossakin tärkeää, sanoo Urho. 
 
HYKS:n tuore tilasto osoittaa, että edelleenkin katsojille sattui yli puolet tapaturmista.  
 
- Tämä tieto saattaa yllättää, koska virheellisesti kuvitellaan yhä, että katsojalle ei vahinkoa voi 
sattua. Suojalasien tärkeys niin katsojille kuin rakettien lähettäjille on asia, josta täytyy edelleenkin 
puhua, uskoo Urho. Loukkaantuneista kukaan ei ollut käyttänyt suojalaseja, jatkaa Urho. 
 
If Vahinkovakuutusyhtiö kampanjoi yhdessä Silmä -ja kudospankkisäätiön kanssa suojalasien 
käytön tarpeellisuudesta jakamalla niitä 20 000 kappaletta ennen vuoden vaihtumista. If jakoi 
yhden päivän aikana laseja Helsingissä, Turussa, Kuopiossa, Joensuussa ja Oulussa. Silmä- ja 
kudospankkisäätiö jakoi suojalaseja muun muassa yliopistollisten keskussairaaloiden ja 
aluesairaaloiden silmäyksikköjen kautta.  
 
 
Tilastotietojen lähde: HYKS 
 
LISÄTIEDOT: 
Dosentti, silmäkirurgi Kari Krootila, HYKS, Silmä- ja kudospankkisäätiö, puh. 040 528 5657 
Henkilökorvausjohtaja Rami Urho, If, puh. 050 424 1575 
Viestintäpäällikkö Anja Talasmo, If, puh. 010 514 4027, 0500 507 793 
www.silmakudossaatio.fi 
www.if.fi 



If Vahinkovakuutusyhtiö 

If on Pohjoismaiden ja Baltian johtava vahinkovakuuttaja, joka tarjoaa asiakkailleen vakautta ja 
turvallisuutta. Henkilöstön määrä on noin 6 500, josta vajaa kolmannes palvelee asiakkaita Suomessa.  
Vuonna 2005 Ifin maksutulo oli 4 miljardia euroa. If kuuluu Sampo-konserniin. 

 
Silmä- ja kudospankkisäätiö 
 
Silmä- ja kudospankkisäätiö on perustettu 1956 lääkäripiirien ja Lions järjestön yhteishankkeena 
edistämään sarveiskalvojen ja muiden kudosten käyttöä lääketieteellisiin tarkoituksiin potilaiden 
parantamiseksi ja näkökyvyn palauttamiseksi. 
 
Tärkeä osa säätiön toimintaa on sarveiskalvosiirrännäisten ja elintestamenttien tunnetuksi tekeminen 
yhdessä Lions -järjestön kanssa. Toinen tärkeä osa on edistää ja tukea silmätauteja, -vammoja ja vikoja 
koskevaa tieteellistä tutkimustoimintaa myöntämällä vuosittain apurahoja silmätauteja, -vammoja ja -
vikoja koskevaan tieteelliseen tutkimustoimintaan. 
 
 
 
 


